
1  ЯНВАРЯ  2017 года 9КРАСНАЯ
ЗАРЯ

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРАСНОЗОРЕНСКИЙ РАЙОН
РОССОШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О бюджете Россошенского сельского поселения на 2017 год
Принято на 3  заседании сельского Совета народных  депутатов «16»де-
кабря 2016 года № 11
Статья 1. Основные характеристики  бюджета Россошенского сельско-
го поселения на 2017 год
2.1  Утвердить основные характеристики  бюджета поселения на 2017
год:
1)  общий объем доходов бюджета поселения в сумме 4032,9 тыс.
рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме4338,9тыс. руб-
лей;
3) дефицит бюджета поселения в сумме 306,0 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального долга Россошенского сельского
поселения  на 1 января 2018 года 0 тыс.рублей.
5) источники финансирования дефицита бюджета поселения соглас-
но приложению 1 к настоящему решению
2.2  Утвердить основные характеристики  бюджета поселения на 2018
год:
1)  общий объем доходов бюджета поселения в сумме3995,3тыс. руб-
лей;
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 4322,3 тыс. руб-
лей
 3) дефицит бюджета поселения в сумме 327,0тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального долга Россошенского сельского
поселения  на 1 января 2019 года 327,0 тыс.рублей.
5) источники финансирования дефицита бюджета поселения соглас-
но приложению 2 к настоящему решению
2.3  Утвердить основные характеристики  бюджета поселения на 2019
год:
1)  общий объем доходов бюджета поселения в сумме 4146 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 4486тыс. рублей;
в том числе условно утвержденных расходов 340,0 тыс. рублей.
3) дефицит бюджета поселения в сумме 340,0 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального долга Россошенского сельского
поселения  на 1 января 2020 года 340,0 тыс.рублей
5) источники финансирования дефицита бюджета поселения соглас-
но приложению 2 к настоящему решению.
Статья 2. Нормативы распределения отдельных налоговых и ненало-
говых доходов в бюджет  сельского поселения на 2017 год  плановый
период 2018 и 2019 годов
В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российс-
кой Федерации утвердить нормативы распределения доходов между
районным  бюджетом и бюджетом сельского поселения на 2017 год
согласно приложению 3 к настоящему решению.
Статья 3. Администраторы доходов бюджета сельского поселения и
администраторы источников финансирования дефицита бюджета по-
селения
1. Утвердить перечень администраторов доходов бюджета поселения –
органов местного самоуправления Краснозоренского района согласно
приложению 5 к настоящему решению.
2.Утвердить перечень администраторов доходов бюджета поселения –
органов государственной власти Российской Федерации согласно при-
ложению 6 к настоящему решению.
3.Утвердить перечень администраторов источников финансирования
дефицита бюджета поселения на 2017 год  плановый период 2018 и
2019 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.
4. В случае изменения в 2017 году состава и (или) функций админис-
траторов доходов бюджета поселения и (или)  администраторов источ-
ников финансирования дефицита бюджета поселения Администра-
ция Россошенского поселения вправе при определении принципов
назначения, структуры кодов и присвоении кодов классификации до-
ходов бюджетов Российской Федерации и источников финансирова-
ния дефицита бюджета вносить в ходе исполнения  бюджета поселе-
ния соответствующие изменения в состав закрепленных за ними ко-
дов классификации доходов бюджетов Российской Федерации или
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов с
последующим внесением изменений в настоящее решение.
Статья 4. Прогнозируемое поступление доходов в бюджет поселения
на 2017 год  плановый период 2018 и 2019 годов
Утвердить прогнозируемое поступление доходов в бюджет поселения
1) на 2017 год - согласно приложению 8 к настоящему решению;
Утвердить прогнозируемое поступление доходов в бюджет поселения
1) на 2018 и 2019 годы - согласно приложению 9 к настоящему реше-
нию;
Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета поселения на 2017 год
1. Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных
обязательств на 2017 плановый период 2018-2019гг не имеются.
2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного
статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнова-
ний по разделам и подразделам классификации расходов бюджета:
1) на 2017 год согласно приложению 10к настоящему решению;
2)на 2018-2019гг согласно приложению 11 к настоящему решению
3. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного
статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнова-
ний по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным
программам Россошенского сельского поселения и не программным
направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов расходов
и видам расходов бюджета поселения:
1) на 2017 год согласно приложения 12 к настоящему решению;
2) на 2018-2019гг согласно приложению 13 к настоящему решению.
4.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного ста-
тьей 1 настоящего Решения, ведомственную структуру расходов бюд-
жета поселения:
1) на 2017 год согласно приложению 14 к настоящему решению;
2) на 2018-2019гг согласно приложению 15 к настоящему решению
5.Утвердить перечень главных распорядителей бюджетных средств
поселения на 2017 год согласно приложению 18 к настоящему реше-
нию.
6. Предоставить право Администрации Россошенского поселения в
ходе исполнения бюджета поселения в случае возникновения допол-
нительных обязательств по обеспечению первоочередных и (или) со-
циально-значимых расходов, не обеспеченных доходными источника-
ми, корректировать объемы бюджета Россошенского поселения на со-
ответствующие суммы с последующим внесением изменений в насто-
ящее решение.
Статья 6. Особенности использования бюджетных ассигнований по
обеспечению деятельности органов местного самоуправления поселе-
ния
1. Администрация Россошенского поселения не вправе принимать
решения, приводящие к увеличению в 2017 году плановом периоде
2018-2019гг муниципальных служащих  поселения. В случае увели-
чения объема выполняемых функций в течение финансового года
муниципальными органами и на основании законодательно приня-
тых решений федеральных органов власти по передаче полномочий
Администрация Россошенского поселения вправе принимать реше-
ние об увеличении численности муниципальных служащих за счет
дополнительных трансфертов из районного, областного или  феде-
рального бюджетов.
2. Заключение и оплата органами исполнительной власти поселения
договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюдже-
та поселения, производятся в пределах утвержденных им лимитов
бюджетных ассигнований в соответствии с кодами классификациями
расходов бюджета поселения и с учетом принятых и неисполненных
обязательств.
3. Вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за
счет средств бюджета поселения, обязательства, органами исполни-
тельной поселения сверх утвержденных им лимитов бюджетных ас-
сигнований, не подлежат оплате за счет средств бюджета поселения
на 2017 год плановый период 2018-2019гг
4. Получатель средств бюджета поселения при заключении договоров
(муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) впра-
ве предусматривать авансовые платежи:
1) в размере 100 процентов от суммы договора (контракта) – по догово-
рам (контрактам)   о предоставлении услуг связи, о подписке на печат-
ные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повыше-
ния квалификации, по договорам обязательного страхования граж-
данской ответственности владельцев транспортных средств.
2) в размере 30 процентов суммы договора (контракта), если иное не
предусмотрено законодательством Российской Федерации, норматив-

ными правовыми актами Администрации Россошенского поселения, -
по остальным договорам (контрактам).
Статья 7. Особенности исполнения бюджета сельского  поселения в
2017 год плановом периоде 2018-2019гг.
1. Установить, что исполнение бюджета сельского поселения в 2017
году плановом периоде 2018-2019гг производится в соответствии с
пунктом 3 статьи 217, пунктом 2 статьи 232 и пунктом 3-5 статьи 242
Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Все остатки средств бюджета поселения за счет собственных доходов
на начало текущего финансового года могут направляться в текущем
финансовом году на сокращение дефицита бюджета и покрытие вре-
менных кассовых разрывов.
Статья 8. Межбюджетные трансферты
1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюдже-
том поселения из районного  бюджета  на 2017год плановый период
2018-2019гг. согласно приложению 17 к настоящему решению,.
2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, перечисляемых бюд-
жетом поселения в районный  бюджет  на 2017год .
Статья 9. О введении в действие Соглашений о передаче полномочий
между        администрациями сельских поселений и администрации
района
Сохранить на 2017 год Соглашения о передаче полномочий между
администрацией Россошенского сельского поселения и администра-
цией Краснозоренского района о передаче контрольно-счетному орга-
ну муниципального района полномочий контрольно-счетного органа
поселения по осуществлению внешнего муниципального финансо-
вого контроля, полномочий по обеспечению жителей  поселения ус-
лугами торговли.
Статья 10. Предоставление муниципальных гарантий Россошенского
поселения в валюте Российской Федерации
2. Утвердить Программу муниципальных гарантий  Россошенского
поселения:
1) на 2017 год - согласно приложению 19 к настоящему решению,
Статья 11. Муниципальные внутренние заимствования Россошенско-
го поселения
Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Рос-
сошенского поселения:
1) на 2017 год - согласно приложению 21 к настоящему решению;
Разрешить Администрации Россошенского поселения в пределах ут-
вержденной программы муниципальных внутренних заимствований
на 2017 год принимать решения о привлечении кредитных ресурсов в
кредитных учреждениях Российской Федерации, а также заимствова-
ния у иных юридических лиц.
Статья 12. Об особенности действия отдельных законодательных ак-
тов Россошенского поселения  в связи с принятием настоящего Реше-
ния
1. Установить, что нормативные и иные правовые акты, влекущие
дополнительные расходы за счет средств бюджета поселения на 2017
год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и приме-
няются только с начала очередного финансового года при условии
включения соответствующих бюджетных ассигнований в решение о
бюджете либо в текущем финансовом году только после внесения
соответствующих изменений в настоящее решение при наличии соот-
ветствующих источников дополнительных поступлений в бюджет
поселения и (или) при сокращении расходов по отдельным статьям
бюджета поселения на 2017 год.
Статья 13. Вступление в силу настоящего Решения
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.
Статья 14. Опубликование настоящего Решения
Настоящее решение направить  главе сельского поселения для под-
писания и опубликования.
Председатель сельского Совета народных депутатов                       В.И.-
Марусова
Глава поселения:                                                                         Н.А.Епихин

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРАСНОЗОРЕНСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЗОРЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О бюджете Краснозоренского сельского поселения на 2017 год и на
плановый период 2018-2019гг.
Принято на  4 заседании сельского Совета народных депутатов «26»
декабря  2016 года № 14
Краснозоренский сельский Совет народных депутатов решил:
1. Принять бюджет Краснозоренского сельского поселения на 2017 г.
и на плановый период 2018-2019 гг. :
Статья 1. Основные характеристики  бюджета Краснозоренского сель-
ского поселения на 2017 год плановый период 2018 и 2019 годов
2.1  Утвердить основные характеристики  бюджета поселения на 2017
год:
1)  общий объем доходов бюджета поселения в сумме 4696,0 тыс.
рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 4974,1 тыс.
рублей;
3) дефицит бюджета поселения в сумме 253,1 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального долга Краснозоренского сельско-
го поселения  на 1 января 2017 года 25,0 тыс.рублей.
5) источники финансирования дефицита бюджета поселения соглас-
но приложению 1 к настоящему решению
2.2  Утвердить основные характеристики  бюджета поселения на 2018
год:
1)  общий объем доходов бюджета поселения в сумме 4764,6 тыс.
рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 4764,6 тыс.
рублей в том числе условно утвержденных расходов  112,6 тыс. рублей
 3) дефицит бюджета поселения в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального долга Краснозоренского сельско-
го поселения  на 1 января 2018 года 0 тыс.рублей.
5) источники финансирования дефицита бюджета поселения соглас-
но приложению 2 к настоящему решению
2.3  Утвердить основные характеристики  бюджета поселения на 2019
год:
1)  общий объем доходов бюджета поселения в сумме 4829,9 тыс.
рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 4829,9 тыс.
рублей; в том числе условно утвержденных расходов  223,0 тыс. руб-
лей.
3) дефицит бюджета поселения в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального долга Краснозоренского сельско-
го поселения  на 1 января 2019 года 0 тыс.рублей
5) источники финансирования дефицита бюджета поселения соглас-
но приложению 2 к настоящему решению.
Статья 2. Нормативы распределения отдельных налоговых и ненало-
говых доходов в бюджет  сельского поселения на 2017 год и на плано-
вый период 2018 и 2019 годов
В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российс-
кой Федерации утвердить нормативы распределения отдельных на-
логовых и неналоговых доходов между в бюджет сельского поселения
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно прило-
жению 3 к настоящему решению.
Статья 3. Администраторы доходов бюджета сельского поселения и
администраторы источников финансирования дефицита бюджета по-
селения
1. Утвердить перечень администраторов доходов бюджета поселения
– органов местного самоуправления Краснозоренского района соглас-
но приложению 4 к настоящему решению.
2.Утвердить перечень администраторов доходов бюджета поселения –
органов государственной власти Российской Федерации согласно при-
ложению 5 к настоящему решению.
3.Утвердить перечень администраторов источников финансирования
дефицита бюджета поселения на 2017 год и на плановый период
2018-2019 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.
4. В случае изменения в 2017 году состава и (или) функций админис-
траторов доходов бюджета поселения и (или)  администраторов источ-
ников финансирования дефицита бюджета поселения Администра-
ция Краснозоренского поселения вправе при определении принци-
пов назначения, структуры кодов и присвоении кодов классификации
доходов бюджетов Российской Федерации и источников финансиро-
вания дефицита бюджета вносить в ходе исполнения  бюджета посе-
ления соответствующие изменения в состав закрепленных за ними
кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации или
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов с
последующим внесением изменений в настоящее решение.

Статья 4. Прогнозируемое поступление доходов в бюджет поселения
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
Утвердить прогнозируемое поступление доходов в бюджет поселения
1) на 2017 год - согласно приложению 7 к настоящему решению;
2) на плановый период 2018 и 2019 годов - согласно приложению 8 к
настоящему решению.
Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета поселения на 2017 год и
на плановый период  2018 и 2019 годов
1 Утвердить  распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам классификации расходов бюджета:
2) на 2017 год согласно приложению 9 к настоящему решению;
3) на плановый период 2018-2019 годов согласно приложению 10 к
настоящему решению.
3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации рас-
ходов бюджета:
1) на 2017 год согласно приложению 11 к настоящему решению;
2) на плановый период 2018-2019 годов согласно приложению 12 к
настоящему решению.
4. Утвердить разделы, подразделы, целевые статьи, виды расходов
бюджетной классификации в приложении 11 и 12 к настоящему реше-
нию.
5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения:
1) на 2017 год согласно приложению 13 к настоящему решению;
2) на плановый период 2018 - 2019 годов согласно приложению 14 к
настоящему решению.
5. Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета по-
селения с кодом главы по административной подчиненности на 2017
год и на плановый
период 2018 и  2019 годов согласно приложению 19 к настоящему
решению.
6. Предоставить право Администрации Краснозоренского поселения в
ходе исполнения бюджета поселения в случае возникновения допол-
нительных обязательств по обеспечению первоочередных и (или) со-
циально-значимых расходов, не обеспеченных доходными источника-
ми, корректировать объемы бюджета  Краснозоренского поселения на
соответствующие суммы с последующим внесением изменений в на-
стоящее решение.
Статья 6. Особенности использования бюджетных ассигнований по
обеспечению деятельности органов местного самоуправления поселе-
ния
1. В случае увеличения объема выполняемых функций в течение
финансового года муниципальными органами и на основании зако-
нодательно принятых решений федеральных органов власти по пере-
даче полномочий Администрация Краснозоренского поселения впра-
ве принимать решение об увеличении численности муниципальных
служащих за счет дополнительных трансфертов из районного, облас-
тного или  федерального бюджетов.
2. Заключение и оплата органами исполнительной власти поселения
договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюдже-
та поселения, производятся в пределах утвержденных им лимитов
бюджетных ассигнований в соответствии с кодами классификациями
расходов бюджета поселения и с учетом принятых и неисполненных
обязательств.
3. Вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за
счет средств бюджета поселения, обязательства, органами исполни-
тельной поселения сверх утвержденных им лимитов бюджетных ас-
сигнований, не подлежат оплате за счет средств бюджета поселения
на 2017 год.
4. Получатель средств бюджета поселения при заключении договоров
(муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) впра-
ве предусматривать авансовые платежи:
1) в размере 100 процентов от суммы договора (контракта),  о предос-
тавлении услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приоб-
ретении, об обучении на курсах повышения квалификации, по дого-
ворам обязательного страхования гражданской ответственности вла-
дельцев транспортных средств.
2) в размере 30 процентов суммы договора (контракта), если иное не
предусмотрено законодательством Российской Федерации, норматив-
ными правовыми актами Администрации Краснозоренского сельского
поселения, - по остальным договорам (контрактам).
Статья 7. Особенности исполнения бюджета сельского  поселения в
2017 году и в плановом периоде 2018-2019 годов.
1. Установить, что исполнение бюджета сельского поселения в 2017
году и в плановом периоде 2018-2019 годов производится в соответ-
ствии с пунктом 3 статьи 217, пунктом 2 статьи 232 и пунктом 3-5 статьи
242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Установить, что в 2017-2019 годов в первоочередном порядке фи-
нансируются защищенные статьи расходов бюджета, установленные
частью 3 настоящей статьи.
3. Утвердить в качестве защищенных статей расходов бюджета поселе-
ния на 2017 и на плановый период 2018 и 2019 годов, подлежащих
финансированию в полном объеме, расходы на заработную плату ра-
ботников бюджетной сферы с начислениями на нее.
4. Все остатки средств бюджета поселения за счет собственных доходов
на начало текущего финансового года могут направляться в текущем
финансовом году на сокращение дефицита бюджета и покрытие вре-
менных кассовых разрывов.
Статья 8. Межбюджетные трансферты
1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюдже-
том поселения из районного  бюджета  на 2017 год согласно приложе-
нию 7 к настоящему решению, на плановый период 2018 и 2017 годов
согласно приложению 8 к настоящему решению.
2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, перечисляемых бюд-
жетом поселения в районный  бюджет  на 2017 год и на плановый
период 2018 и 2019 годов согласно приложению 17 к настоящему
решению.
Статья 9. О введении в действие Соглашений о передаче полномочий
между администрациями сельских поселений и администрации райо-
на
Сохранить на 2017 год Соглашения о передаче полномочий между
администрацией Краснозоренского сельского поселения и админист-
рацией Краснозоренского района  о передаче   контрольно-счетному
органу муниципального района полномочий контрольно-счетного
органа поселения по осуществлению внешнего муниципального фи-
нансового контроля, полномочий по обеспечению жителей  поселе-
ния услугами торговли.
Статья 10. Предоставление муниципальных гарантий Краснозоренс-
кого поселения в валюте Российской Федерации
2. Утвердить Программу муниципальных гарантий  Краснозоренского
поселения:
1) на 2017 год - согласно приложению 19 к настоящему решению,
2) на плановый период  2018 - 2019 годов - согласно приложению 20 к
настоящему решению.
Статья 11. Муниципальные внутренние заимствования Краснозорен-
ского поселения
Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Крас-
нозоренского поселения:
1) на 2017 год - согласно приложению 21 к настоящему решению;
2) на плановый период 2018-2019 годов - согласно приложению 22 к
настоящему решению.
Разрешить Администрации Краснозоренского поселения в пределах
утвержденной программы муниципальных внутренних заимствова-
ний на 2017 год принимать решения о привлечении кредитных ресур-
сов в кредитных учреждениях Российской Федерации, а также заим-
ствования у иных юридических лиц.
Статья 12. Об особенности действия отдельных законодательных ак-
тов Краснозоренского поселения  в связи с принятием настоящего
Решения
1. Установить, что нормативные и иные правовые акты, влекущие
дополнительные расходы за счет средств бюджета поселения на 2017-
2019 годы, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и
применяются только с начала очередного финансового года при усло-
вии включения соответствующих бюджетных ассигнований в реше-
ние о бюджете либо в текущем финансовом году только после внесе-
ния соответствующих изменений в настоящее решение при наличии
соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет
поселения и (или) при сокращении расходов по отдельным статьям
бюджета поселения на 2017-2019 годы.
Статья 13. Вступление в силу настоящего Решения
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.
Статья 14. Опубликование настоящего Решения
Настоящее решение направить  главе сельского поселения для под-
писания и опубликования.
Председатель сельского Совета народных депутатов         Л.С.Алдошина


